(23) Vide Maium l. c. Præf. de Photio § 1; p. xiv.

(24) Ne v. g. ægre ferat eruditus lector, dum cap. 19, 36, 76, in  $\mu\epsilon\mu\eta\nu\omicron\tau\epsilon\varsigma$  videt iota subscriptum quod severiores grammatici removeere solent. Quod spectat ad vocem  $\upsilon\acute{\iota}\omicron\varsigma$  (pro  $\upsilon\acute{\iota}\omicron\varsigma$ ), ea vox sexcenties fere hic occurrens abbreviate primitus nobis scripta fuerat, isteque calami ductus facilius ex mss. et vetustiorum librorum lectione familiaris quodammodo effectus est et consilio retentus, ne in emendando exemplari perturbatio auferretur. Licet vero iste scribendi modus ab accuratioribus editionibus amandatus fuerit, tamen exemplis non caret in libris sæculo etiam nostris vulgatis. (Vide Scotti *Amphiloch. Phot. Neapoli 1814 p. 5 et passim.*)

(25) His argumenta præsertim ex ratione theologica desumpta apte plerumque distinguuntur.

(26) Excipiunt in hoc codice Photii librum epistolæ ejusdem ad Nicolaum papam, ad oeconomum Antiochenæ Ecclesie, ad Bulgaria principem, ad Bardam Cæs., ad Michaelem III, et ad Basilium Macedonem imp. (p. 317-410), quæ omnes jam vulgatæ sunt partim ab Anthimo Rhemnic., partim a

gaudio me affect; mœrore quidem, quod tam sero A  
codex iste repertus est, gaudio vero, quod  
tandem repertus. Illico, quamvis quem tunc  
unum rogare potui virum eximium, tum communis  
patriæ tum amicitia puræ vinculis mihi intime  
junctum, jam importunis meis interpellationibus  
satis defatigatum ulteriori molestia afficere formi-  
darem, potiores tamen hujus libri variantes lectio-  
nes colligendas censui, quibus nonnulla emendari et  
illustrari posse non immerito judicavi; ideoque desi-  
derio timore superante, ut et hoc mihi præstet,  
nulla interjecta mora ab amico flagitavi. Nec fru-  
stra: mox annuit ille pro insigni sua in me bene-  
volentia; ita non sine fructu quartum hunc codi-  
cem, quantum tempus ac res ipsæ permittebant,  
adhibere adhuc licuit. Porro Columnensis codex,  
ut jam Maius observarat, exemplar suppeditat emen-  
datissimum; pluribus in locis cum Monacensi no-  
stro omnino concordat, sæpius, ubi varias inter  
lectiones eligendum nobis erat, lectionem a nobis  
adoptatam confirmat, in aliis vero locis, iisque pau-  
cioribus, nobis refragatur. Plures sane ejusdem  
lectiones amplexus essem, si mihi antea præsto  
fuissent. Verum dum iis carebam, nimia fortasse  
anxietate ductus, religioni mihi ducebam, contra  
mss. auctoritatem, prout tunc explorata erat, sine  
causa gravissima immutare textum; nec causa  
satis gravis mihi videbatur dictio minus interdum  
concinna atque etiam grammaticarum quarumdam  
legum neglectio, quæ facile in posterioris Græcitat-  
is auctorem, eumque licet eruditissimum, tamen ser-  
monis elegantia ac puritati haud magnopere dedi-  
tum, imo in scribendo justo negligentiorum et, ut  
ipse indicat (Præfat. in *Amphiloch. Quæst.* ed.  
Scotti pag. 3), λέγει: ἐξαιργασμένη καλλωπίζειν τὰ  
συντάγματα penitus respicientem, cadere omnino  
potuerunt. Nunc autem nonnullis Monac., sicut et  
Palat., lectionibus novum robur ex Colum. accedit,  
duriores quædam phrasæ vocesque emolliuntur,  
interdum et clarius Photii mens patet. Sed hæc  
nonnisi pauca libri loca afficiunt. Jam vero, quod  
unum adhuc præstare potuimus, præstituri abso-  
lutæ ac perfectæ jam operis editioni variantium le-  
ctionum catalogum præmisimus (27), præter eas,  
quæ jam ex Maio descriptæ fuerant, illasque quæ D  
ad libri finem referuntur quasque, ut statim acce-  
pimus, ita ad ipsum textum adhibuimus, omnes